
                                                                                                              PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio ,,Naminukas“ 

direktoriaus  2023 spalio 17d. 

                  įsakymu Nr. V-66  

                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „NAMINUKAS 

RESPUBLIKINĖS, DAILEI GABIŲ IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS 

VAIKŲ, KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS 

„PIEŠIU ŽMOGŲ“ 

NUOSTATAI 

 

 Vaikų darželio kasdienybės neįmanoma įsivaizduoti be piešimo. Daugeliui vaikų tai vienas iš 

pagrindinių užsiėmimų. Kaip ir vaikai, piešinio raida yra labai individuali ir skirtinga. Ankstyvojo amžiaus 

vaikai, atspindėdami savo regimąją aplinką ir piešdami intuityviai, jau nuo 2 metų gali nuo keverzonių, 

spiralinio piešimo staiga pereiti piešti ovalus – primenančius galvą. Pirmieji „galvakojukai“ tai trečioji vaiko 

piešinio raidos stadija, kuri išskirtiniais atvejais gali atsiskleisti labai anksti. 

 Ši kūrybinių darbų paroda kviečia pedagogus ir tėvus pastebėti ir įprasminti pirmuosius vaiko 

kūrybinius gebėjimus piešiant.  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinė ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikų (2-3m.) kūrybinių darbų paroda „Piešiu 

žmogų“ skirta atkreipti dėmesį į vaiko piešinio raidą. 

2. Respublikinės ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodos „Piešiu žmogų“ 

nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, darbų pateikimo tvarką, baigiamąsias nuostatas.  

3. Parodos nuostatai skelbiami Kauno lopšelio- darželio „Naminukas“ internetinėje svetainėje adresu 

https://www.ldnaminukas.lt ; socialinio tinklo „Facebook“ grupėje AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI 

(idėjos, darbeliai, pamokėlių planai) https://www.facebooc.com/groups/976828812401540  

4. Organizacinė grupė: Kauno lopšelio – darželio ,,Naminukas“ mokytojų komanda – pavaduotoja 

ugdymui Janina Cibulskienė (parodos koordinatorius), vyresniosios mokytojos Julija Kreivėnienė, 

Sondra Panovienė, mokytoja Eglė Mačianskienė.  

5. Išsamesnė informaciją apie parodos tvarką, eigą pateikiama tel 867288184, el. paštu 

lopsiukaseziukai@gmail.com  

 

 

https://www.ldnaminukas.lt/
https://www.facebooc.com/groups/976828812401540
mailto:lopšiukaseziukai@gmail.com


 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

6. Tikslas – pastebėti vaiko piešinio raidos ypatumus, užfiksuojant ir įprasminant vaiko pirmąsias 

žmogaus vaizdavimo apraiškas. 

7. Uždaviniai: 

7.1. Skatinti ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikų kūrybinę saviraišką, pasitelkiant įvairius 

kūrybinės raiškos būdus ir priemones; 

7.2. Įvairių dailės priemonių pagalba, kuo ankstesniame amžiuje, sudaryti sąlygas vaiko rankų 

judesių lavinimui, piešimui ir vaizdinės raiškos tobulėjimui. 

7.3. Plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies įstaigų pedagogų. 

 

III. DALYVIAI 

8.  Parodoje kviečiami dalyvauti respublikos ikimokyklinio ugdymo įstaigų 2-3 m. ugdytiniai, 

pedagogai ir tėvai. 

 

IV. PIEŠINIŲ PATEIKIMO  TVARKA 

9.  Kūrybinio proceso metu, naudojant ryškias piešimo priemones, pastebėtas pirmąsias žmogaus 

vaizdavimo apraiškas užfiksuoti fotografijose. Parodai galima atsiųsti ir vaiko pasiekimuose surinktą 

medžiagą.  

10. „Žmogiukų – galvakojukų“ piešinys ar keli sudėti į koliažą (gali būti maži, iškirpti vaizdiniai 

fotografuojami padėti ant spalvoto A4 popieriaus lapo, galima piešinį fiksuoti procese). 

11. Siųsdami nuotrauką nurodykite įstaigos pavadinimą, mokytojo ar tėvų vardą ir pavardę, vaiko vardą ir 

amžių, komentarą (jei būtų). 

12. Parodos darbų nuotraukos priimamos nuo 2023 m. lapkričio 3 d. iki 2023 m. lapkričio 30 d. el. pašto 

adresu lopsiukaseziukai@gmail.com  

          

mailto:lopsiukaseziukai@gmail.com


 

 

 

 

 

V. BAIGIAMOS NUOSTATOS 

13.  Atsiųsti piešiniai bus eksponuojami virtualioje parodoje „Piešiu žmogų“ Kauno lopšelio – darželio 

„Naminukas“ internetinėje svetainėje www.ldnaminukas.lt ir uždaroje „Facebook“ grupėje 

„ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus dailei gabių vaikų piešinių paroda „Piešiu žmogų“  nuo 2023 m. 

gruodžio 5 d. iki gruodžio 18 d. 

14. Dalyvavimas parodoje reiškia dalyvių sutikimą, kad darbai būtų naudojami (nepažeidžiant bendrojo 

duomenų apsaugos reglamento nuostatų) organizatorių internetinėje svetainėje.  

15. Pedagogams dalyvaujantiems parodoje bus parengtos ir nurodytu el. paštu išsiųstos pažymos, o visi 

parodos dalyviai apdovanoti padėkos raštais.  

16. Kontaktiniai asmenys informacijai: Julija Kreivėnienė 867288184, Eglė Mačianskienė 867288595. 

17. Bendradarbiavimo partneris KŠIC. 

 

„Selenis su Barzda“ 

Glorija  2.6 m 

Užfiksavo mama Karolina 

,,Čia draugas“   Vėjas  2.11 m    

Užfiksavo mokytoja  

Lina Girdauskienė 

„,Dėdė Abadas“  Glorija 2.6 m 

Užfiksavo mokytoja 

 Julija Kreivėninė 

http://www.ldnaminukas.lt/

